Nos Carolus Maschus Comes Iudex Sapientum et Sapientes Magistratus Civitatis Ferrariae

D. Equiti Gregorio Giraldi
F. S.

Igida nimis lex illa Scyrgi, que Thebanam cuiq; interdicebat Civilitatem: Urbis lesit decus, dum nimum excoleret, auarog; affectu tacuram fecit. Reipub; dum in Reipub; premio honoris servavit.
 Deculte enim tabis vitio dilaberentur Civitates, nisi insignium Exterog; amplexu floridam repararent uberitatem. Quippe concidunt Regali ferro Nobilium capita, que uel belligeris sudorib; Martis irrigauere laurus,
 uel consiliaria Sacis in Magistratum subselsis. Reipub; statuere iura, et quod magis ingenio cimus, aliquando absque natis onerosas spes. Auog; sepulerali cinere aboluunt. Ita Interum quotidie satiamus esurib;
 et prescripta metimur tempora: humana labuntur, et fluunt, atq; Urbib; quantumcumq; fuerit incrementum non nihil aberit a nihilo, nisi instaureretur quodidie. Liberalis latius Romanorum certauit genius,
 qui ob benemerita alienigenas Civitati donabant in pretium, et uadimonium uirtutis. Ita exteros amplexi Cives imensam adoleuerunt ad gloriam, ut longinquis affluentib; Populis parum intersuerit inter Urbem, et Orbem. Et sane
 amicitie ingenie robore civile nascimur ad consortium. Hominum ea propria est conditio, ut sociale ament uinculum, et amico sedere peruenire sciant regiones, quas memora nobis littora discernunt. Magistratum propterea, quos Viri
 ciuilib; necessitas ad erudimenta uirtutum instruit, atq; reformauit precipuum illud est onus, ut egegog; Ciuum cooperatione uegetiori Ciuitatum fauceant amplitudini. Quid Nobis igitur Decemuirale munus obcurit; magis in Veris quib;
 Ferrariog; Civitatem. Exterog; cepta, quas Genere prohibitas, morumq; catollit claritudo, latius extendere. Quoniam itaq; inter Cives nostros coadoptari efflagitasti. Nos tui Genere attento decore, nec non meritor; tuog; affluentia tuis petitionib;
 absentib; decorauimus. Occurunt etiam Hieronymi filij tui benemerita, qui a floridiori Etate sue uere literariog; nostre Palladis educatus inter amplexus egegog; scientia; prebuit specimina. Nostrom enim iam dudum cum agnouimus, dum scien-
 tificas palmas eruditis irrigauit sudorib; ut meliori gloria, quam in Olimpico puluere hic. Asireg; collegerit laurus. Nos igitur de tua beneuolentia erga Civitatem nostram confisi te D. Equitem Gregorium Giraldi olim D. Francisci Centen;
 una cum D. Doctore Hieronymo Orsiero, et Benedicto filijs tuis, ceterisq; ex te natis, et nascituris in perpetuum, nec non et cum D. Antonio, et Philippo Nepotib; tuis natis ex olim fratre tuo amantib; D. Joanne Baptista, et D. Uniuer-
 sa cum eog; et singulog; omnium posteritate Ciuem, seu Cives nostros Ferrariog; facimus, constituimus, creamus, et donuimus cum omnib; et singulis beneficijs, honorib; et prerogatiuis, quib; ceteri Cives nostri Originarij Ferrariog;
 aut ubiq; Locog; potiuntur, uel impostereum potij contigerit: ea tamen lege, et conditione, ut a Dat; presentium in hac Ciuitate uel eius Districtu uere, et realiter habitet, ac moreris, seu habitent, ac morentur, atq; inde possit et pos-
 sint frui, et gaudere omnib; et quibuscumq; commodis, honorib; priuilegijs, et prerogatiuis, quib; ceteri nostri Cives originarij fruuntur: his tamen exceptis: nempe bonis feudib; in hac Ciuitate, et Districtu Ferrariog; Beneficijs, et
 dignitatib; Aduocaj Concisionalis, Auditorisq; Sacre Romane Rotae. Quib; propterea, et possint in dicta Ciuitate, et eius Districtu, et Iurisdictione emere, acquirere, et ex quocumq; titulo contrahere,
 et distrahere, et possidere, atq; ex testamento hoc nostro hereditates quascumq; uel ex testamento, uel ab intestato, uel ex quacumq; alia ultima uoluntate adire libere ualeant, et ualeant. Omnib; deniq; Institutis nostris, ac legib; ubi
 tuog; ut supra, et eog; Descendentib; in perpetuum pinda ac Cives nostrog; fruuntur liceat usq; et gaudere. Mandantes Magistratib; Ditioni huius Ciuitatis quouis modo subiectis, Omnibusq; ad quos pertinet, ut hoc nostrum Ci-
 uilitatis Decretum tibi, ac tuis ut supra, et Descendentib; perpetuo, et inuiclabilitate seruent, ac seruaj; faciant, non obstant; quibuscumq; in contrarium facientib;. In quog; omnium testimonium, et fidem presentes nostros paten-
 tes litteras, et Decretum fieri, et registrari, nostriq; maioris Sigilli appensione muniti, iussimus. Dat; Ferrariog; ex solita hostra Residencia Anno Domini Millesimo septingentesimo secundo: Indictione Decima: Die uero Decima-
 octaua. Mensis Decembris: Pontificatus autem Sanctissimj in Christo Parris, et P. M. D. Clementis Diuina Prouidentia Papae Undecimj Anno Tertio.